66
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Outubro de 2022.

água (alterada pela Resolução ARSP nº 44/2020).

Art. 2º A aplicabilidade dos atos normativos de que
trata o art. 1º observará os seguintes prazos:
I - em até 120 (cento e vinte) dias, para o
disposto no art. 20 e art. 21, parágrafo único, da
Resolução ARSI nº 008, de 07 de dezembro de 2010;
II - em até 180 (cento e oitenta) dias, para o
disposto no art. 4º, §§ 1º a 3º, e Art. 6º, §§ 1º a 2º,
da Resolução ARSP nº 40, de 20 de julho de 2020;
III - em até 18 (dezoito) meses, para o disposto
no art. 3º, inciso II, do Anexo da Resolução ARSI nº
033, de 09 de setembro de 2014;
IV - na data de vigência estabelecida em convênio
de regulação, para o disposto na Resolução ARSI nº
004, de 26 de abril de 2010;

em convênio de regulação, para o disposto na
Resolução ARSP nº 018, de 30 de maio de 2018;
VI - os demais dispositivos entrarão em vigor 90
(noventa) dias após a publicação desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Vitória/ES, 06 de outubro de 2022.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora-Presidente

Katia Muniz Côco
Diretora de Saneamento Básico e Infraestrutura
Viária

Bárbara Carneiro Caniçali
Diretora Administrativa e Financeira

Débora Cristina Niero
Diretora de Gás e Energia - Respondendo

Protocolo 947247

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209567
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4501042022
Cidades Nº 2022.500E1600012.11.0089
Forma de Contratação: Previsto no Art. 29 Inciso
V da Lei 13.303/16 e artigo 98 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES Gás.
Contratado: RS IMÓVEIS LTDA
CNPJ: 03.960.912/0001-01
Objeto: Locação das salas 1111 a 1115 no Edifício
RS Trade Tower para realocação da Agência de
Atendimento ao Consumidor da ES Gás.
Valor: R$ 367.200,00 (Trezentos e sessenta e sete
mil e duzentos reais)
Vigência: 30/09/2022 a 30/09/2025
Fonte: 80.550.308

Marcela Maria Calhau Couto
Coordenadora de Serviços Compartilhados

Leonardo Cesar de Barros
Gerente de Planejamento e Administração

Protocolo 946925

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209575
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000322022
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo
28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: STARR INTERNATIONAL BRASIL
SEGURADORA S.A
CNPJ: 17.341.270/0001-69
Objeto: Seguro de Responsabilidade Civil para
cobertura do sistema de distribuição de Gás Natural
da ES GÁS.
Valor: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil
reais).
Vigência: 11/10/2022 a 11/10/2023.
Fonte: 1106100002.

Flávio Pires Vandermurem
Gerente de Tecnologia da Informação e

Digitalização
Frederico Valle e Flister
Gerente de Regulação

Protocolo 947022

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
EDITAL FAPES Nº 02/2022
PROGRAMA CENTELHA 2 ES

A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à
Pesquisa e Inovação do Espírito Santo, no uso de

homologado pelo CCAF do Edital 02/2022 - Programa
Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos
Inovadores - Centelha 2 ES está disponível na página
eletrônica www.fapes.es.gov.br.

Vitória, 10 de outubro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez

Diretora-Presidente da FAPES
Protocolo 947413

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 099, DE 07 DE
OUTUBRO DE 2022.

A DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E
INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e na delegação de competência
que lhe foi outorgada, através da Instrução de
Serviço nº 030, de 04.03.2021, publicada no DIO-ES
de 05.03.2021,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder recesso no período de 07/10/2022
a 31/10/2022, em conformidade com o artigo 13, da
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, publicada
no DOU de 26/09/2008, a estagiária Ellen dos Santos
Teixeira, nº funcional 4498585.
Art. 2º - Suspender as férias do mês de outubro
referente ao exercício de 2022, das servidoras
Germana Sagrillo Moro, nº funcional 2926849 e
Fernanda Ribeiro Pataro, nº funcional 3387003.
Art. 3º - Conceder dias de férias regulamentares
referente ao exercício de 2022, a servidora Rosa
Maria Trevas Azevedo, nº funcional 362636, no
período de 13/10/2022 a 27/10/202.
Vitória, 07 de outubro de 2022.
Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 947086